
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2020 DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/2020 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2020/424096
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: EDER JUNIOR G. LOPES – ME, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.579.052/0001-31, com sede na 
Rod. Arthur Bernardes,Km 09, 05  - Pratinha II, CEP: 66.825-000, Belém/
Pa, neste ato representada por seu representante legal Sr. Thiago Gonçal-
ves Lopes,  portador da cédula de identidade nº 5550921 SSP/PA, CPF: 
892.164.072-04.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é MATERIAL DE CONSUMO E 
UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ÁREA DA COPA DOS 
DOADORES DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações téc-
nicas, exigências e disposições descritas neste contrato, no termo de refe-
rência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Projeto Atividade: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ R$ 492,00 (Qua-
trocentos e noventa e dois reais).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Thiago Gonçalves Lopes - EDER JUNIOR G. LOPES – ME - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 610290
EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2020 DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/2020 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2020/424096
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELE-
TRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 11.235.712/0001-06, com sede na Rod. Augusto Monte-
negro, Conj. Maguari, Alameda 07, nº 49, Bairro: Icoaraci – CEP: 66.823-
067, Belém/PA, neste ato representada por seu representante legal Sr. 
Adriano Silva da Silva, residente e domiciliado no Conj. Maguari, Alameda 
07, nº 49, CEP: 66.823-067, Cidade de Belém/Pa, portador da cédula de 
identidade nº 286.99-00 SSP/PA, CPF: 625.785.452-00.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é MATERIAL DE CONSUMO E 
UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ÁREA DA COPA DOS 
DOADORES DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações téc-
nicas, exigências e disposições descritas neste contrato, no termo de refe-
rência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Projeto Atividade: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 14.690,00 (Qua-
torze mil, seiscentos e noventa reais).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Adriano Silva da Silva - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 610289

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 807/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES  Admin./CHR-CAS  55961651

Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339036 1.910,00
Observação: Nº do Processo: 2020/1043940  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 610502
Nº da portaria: 798/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
SÔNIA MARIA DE LIMA FERREIRA Ag. Admin./AGESP  5934819
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 2000,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/1040792  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 610362
Nº da portaria: 806/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS  Gerente/CHR-MAR  59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 1500,00
Observação: Nº do Processo: 2020/1039755 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 610499
Nº da portaria: 805/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339036 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2020/1046022 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 610460
Nº da portaria: 799/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO  Administrador/TES  541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/1043028  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 610365
Nº da portaria: 800/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2020/1042991 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 610367

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 793 de 07 de Dezembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 1021751/2020.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)  ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no 
dia 19/12/2019.
 INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-72, Ag. Port./COLOG, 
MAT.: 541908661, 0,5 diaria, ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 
148970082-04, Servente/COLOG, MAT.: 56133291, 0,5 diaria, e JOSE 
RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/COLOG, 
MAT.: 70001701, 0,5.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,   07 de  Dezembro de 2020  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 610196
PORTARIA Nº 802 de 09 de Dezembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 1040461/2020.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)  ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no 
19/12/2020.
KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 612075002-91, Aux. Ad-
min./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 diaria e ROSELY OLIVEIRA NEVES, CPF: 
140541832-04, Assist. Sociasl/GECAD, MAT.: 5369886, 0,5 diari.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,   09 de  Dezembro de 2020  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 610187


